
e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
Oggetto: Contributi alle scuole secondarie di I e II grado paritarie a.s. 2022-2023 - Parametri di 

riparto provvisori 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 913 del 4 maggio 2022, con il quale sono state ripartite le risorse 

disponibili sul capitolo 1477 P.G. 1 da erogare alle scuole paritarie quali contributi per l’anno 

scolastico 2022-2023, le cui premesse si intendono qui integralmente richiamate; 

 
PRESO ATTO che, per mero errore materiale, è stato indicato un numero di alunni frequentanti le scuole 

secondarie di I grado paritarie della provincia di Pavia diverso da quello ricavato dalla 

piattaforma SIDI; 

 
RITENUTO necessario rettificare il piano di riparto adottato con il predetto decreto n. 913 del 4 maggio 

2022, limitatamente alle scuole secondarie di I e II grado paritarie, sulla base dei dati corretti; 

DECRETA 

Articolo 1 

 

I parametri provvisori di riparto dei contributi alle scuole secondarie di I e II grado paritarie per 

l’anno scolastico 2022-2023, tenuto conto delle attuali disponibilità di competenza e cassa relative all’e.f. 

2022, Cap. 1477, p.g. 1, sono i seguenti: 

 

         Scuole secondarie di I grado 

 

 
  
 
        
  

        Il totale dell’assegnazione alle scuole secondarie di I° grado è di € 1.272.027,48 

 

        Scuole secondarie di II grado 

 

 

 

 

   Il totale dell’assegnazione alle scuole secondarie di II° grado è di € 623.315,34 

 

 

Parametro 
complessivo 

 

€ 926,59 per scuola  

€ 44,32 per alunno 

Parametro 
complessivo 

 

€ 926,59 per scuola  

€ 44,32 per alunno 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

Articolo 2 

 

Il piano di riparto a livello territoriale dei contributi alle scuole secondarie di I e II grado paritarie per 

l’anno scolastico 2022-2023 in applicazione dell’articolo 1 è il seguente: 

 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    

 
 
 
 
 Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/AF 

 

 

UST SECONDARIA I SECONDARIA II TOTALE

Bergamo 176.024,43€         54.680,40€           230.704,83€                      

Brescia 143.421,43€         81.686,69€           225.108,12€                      

Como 64.307,21€          26.449,67€           90.756,88€                        

Cremona 23.831,77€          10.044,12€           33.875,89€                        

Lecco 51.027,73€          14.685,33€           65.713,06€                        

Lodi 16.248,92€          2.433,47€             18.682,39€                        

Mantova 9.254,62€            5.261,69€             14.516,31€                        

Milano 476.261,70€         267.927,69€          744.189,39€                      

Monza e Brianza 134.303,90€         82.762,76€           217.066,66€                      

Pavia 32.191,73€          2.211,87€             34.403,60€                        

Sondrio 3.186,91€            -€                    3.186,91€                           

Varese 141.967,13€         75.171,65€           217.138,78€                      

Totale 1.272.027,48€    623.315,34€         1.895.342,82€  

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-05-06T09:02:59+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-05-09T09:03:28+0200
	protocollo




